
                            

 ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 24/01/2023 
Α.Π.: οικ. Πάτρα, ΕΞ 762 / 24-01-2023 

                   EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

   
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου  
Τηλέφωνο          : 2610-362.417, 362418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr  

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και τη 

με αριθ. 259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής 

Παιδείας. 

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 42 του ν. 4342/2015 (Α΄143), όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 84 του ν. 4547/2018 (Α΄102), 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4572/2018 (Α΄188) και 

την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4713/2020 (Α΄ 147) και αναμορφώθηκαν τελικά με τις 

διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 123 του ίδιου νόμου 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4823/2021 (136, Α΄) με τίτλο «Αναπλήρωση» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής …»  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΓ46ΜΤΛΗ-Κ48



 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 

του ν. 4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο 

Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

9. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» 

10. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ. 1387/8-3-2018 (ΑΔΑ:7Θ0Ω4653ΠΣ-ΤΨΖ) απόφαση του Διευθυντή ΠΕ Ηλείας με 

θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης ΠΕ 

Ηλείας» σε συνδυασμό με την αριθμ. 1388/7-3-2016 (ΑΔΑ:7ΙΠΥ4653ΠΣ-Κ7Η) απόφαση του 

Δ/ντή ΠΕ Ηλείας με θέμα «Ορισμός Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Δ/νσης ΠΕ Ηλείας» 

12.  Την αριθμ. Φ.32.2/7931/4-7-2018 (ΑΔΑ:7ΥΡ74653ΠΣ-800) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλ/νίας, Αχαΐας και 

Ηλείας» 

13. Το αριθμ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) έγγραφο του 

Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ., με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα 

των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 5η Νοεμβρίου 2022 

14. Το αριθμ. Φ.350/122/154243/Ε3/13-12-2022 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & 

Δ.Ε.  του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « Συγκρότηση των Π.Υ.Σ.Π.Ε. – 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Συγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.»  

15. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/10973/25-11-2022 (ΑΔΑ:  6ΓΤΥ46ΜΤΛΗ-15Λ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός σειράς 

εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών ΠΕ κάθε συνδυασμού στις 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΓ46ΜΤΛΗ-Κ48



 

εκλογές της 5ης Νοεμβρίου 2022 - Διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών ΠΕ στο 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Ηλείας» 

16. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/11810/16-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΨ946ΜΤΛΗ-ΑΓΦ) Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών στα Περιφερειακά Υπηρεσιακά 

Συμβούλια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και Περιφερειακά Υπηρεσιακά 

Συμβούλια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

17. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Π.Ε. της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 

για τον ορισμό τους ως μέλη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας, όπως διαβιβάστηκαν με το αριθμ. 

πρωτ. 11326/23-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας 

18. Την Εισήγηση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας για τον ορισμό 

γραμματέων στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

19. Το με αριθμ. πρωτ. 2532/14-12-2022 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 

Λειτουργών Ελλάδας (ΟΙΕΛΕ), με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της ΟΙΕΛΕ στο ΠΥΣΠΕ 

Ηλείας 

20. Το με αριθμ. πρωτ. 110/27-12-2022 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (ΣΙΣ), με το 

οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του ΣΙΣ στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

21. Την ανάγκη συγκρότησης του Συμβουλίου, λόγω λήξης της θητείας των τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών, των γραμματέων, των τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών Π/θμιας Εκπ/σης 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηλείας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο), ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καρατζάς Ανδρέας, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας, ως 

Πρόεδρος. 

2. Πατσούρης Ευθύμιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας, ως Αντιπρόεδρος 

3. Γεωργακοπούλου Ζωή, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας, ως μέλος 

4. Κουσάβελος Νικόλαος του Πάνου, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας, ως αιρετό 

μέλος 

5. Γεωργόπουλος Αλέξιος του Αθανασίου, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας, ως 

αιρετό μέλος 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΓ46ΜΤΛΗ-Κ48



 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Ασημακοπούλου Σωτηρούλα, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 

2. Στάμος Νικόλαος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας 

3. Γιαννακοπούλου Μαρία, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας 

4. Παναγιωτάρας Δημήτριος του Φωτίου, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας 

5. Ζιάκας Ευάγγελος του Ιωάννη, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Ηλείας 

 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν εκπ/κούς ιδιωτικών 

εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, 

μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αλέξανδρος Γούλας, ιδιωτικός εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στα 

εκπαιδευτήρια «Ι. Μ. Παναγιωτόπουλου» 

2. Γιώργος Χριστόπουλος, ιδιωτικός εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα 

«Μοντεσοριανά Σχολεία» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Ευγενία Κωστούση, ιδιωτικός εκπ/κός, κλ. ΠΕ11, που υπηρετεί στην «Γεννάδειο Σχολή» 

2. Χρήστος Γουρδουπής, ιδιωτικός εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στα 

ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΤΡΩΝΗ (Ναύπακτος) 

 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας εξετάζει θέματα που αφορούν ιδιοκτήτες 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών 

αιρετών μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ρήγας Γεώργιος, ιδιωτικό σχολείο «ΡΗΓΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

2. Γεώρμα Κατερίνα, ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ – ΓΕΩΡΜΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, πρόεδρος ΣΙΣ, ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ 

2. Νικόλαος Μονάντερας, ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΙΚΕ Πάτρας 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΓ46ΜΤΛΗ-Κ48



 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Θεοδωροπούλου Κωστούλα, εκπαιδευτικός 

κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), αποσπασμένη στη Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, με 

αναπληρώτριά της την Σωτηροπούλου Αγγελική, εκπ/κό κλ. ΠΕ86 (Πληροφορικής), 

αποσπασμένη στη Δ/νση ΠΕ Ηλείας. 

 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών και των γραμματέων του συμβουλίου 

λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2024. 

 
 
 
 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (μέσω e-mail)      
 
 
 
 
 
 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.– Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  
(email: stelexi@minedu.gov.gr ) 

2.  Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης  Ηλείας 
3.  Ενδιαφερόμενοι/νες  (μέσω  της οικείας  Δ/νσης)                        
 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΓ46ΜΤΛΗ-Κ48


		2023-01-25T10:20:42+0200
	Athens




